Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8852/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal “Proceder estudos” para
mudança para mão única de direção
na Rua General Couto Magalhães,
bairro 31 de Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, seja, realizados estudos para mudança para mão única de

direção na Rua General Couto Magalhães, bairro 31 de Março, neste

município.

Justificativa:

No local citado existem duas escolas, o CIEP Antônia Fagnoli

Furlan e a EMEFEI Professora Mariana Fracassi Schmidt, devido ao fato da

existência destas escolas no local e do grande fluxo de veículos e

pedestres, sendo que com a mão dupla de direção aumenta o risco de

acidentes, por isso a necessidade desta alteração no trânsito.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2017.

CELSO ÁVILA

-vereador-